

北京市朝阳区东三环中路1号 环球金融中心办公楼东楼18层 邮编: 100020

18th Floor, East Tower, World Financial Center 1 Dongsanhuan Zhonglu Chaoyang District Beijing, 100020 P.R. China

T +86 10 5878 5588 **F** +86 10 5878 5577

www.kwm.com

北京市金杜律师事务所 关于华孚时尚股份有限公司非公开发行股票 会后事项承诺函

中国证券监督管理委员会:

华孚时尚股份有限公司(以下简称"**华孚时尚**"、"公司"、"发行人") 非公开发行股票已于2020年9月27日通过中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核,于2020年9月29日完成封卷,并于2020年10月21日领取了贵会出具的《关于核准华孚时尚股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2020]2582号)。

2020年11月27日,发行人报送了《华孚时尚股份有限公司关于非公开发行股票会后事项的说明》等文件,会后事项为公司2020年三季报及经办本次发行的会计师事务所受到行政处罚事宜。该会后事项流程已履行完毕。

北京市金杜律师事务所(以下简称"本所")作为华孚时尚本次非公开发行的专项法律顾问,根据贵会《关于加强对通过发审会的拟发行证券的公司会后事项监管的通知》(证监发行字[2002]15号)、《股票发行审核标准备忘录第5号(新修订)——关于已通过发审会拟发行证券的公司会后事项监管及封卷工作的操作流程》的有关规定,并按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对自报送前次会后事项材料之日(2020年11月27日)起至本承诺函签署日(以下简称"会后事项期间")发生的可能影响本次发行及对投资者做出投资决策有重大影响的事项(以下简称"会后重大事项")进行了核查,承诺如下:

一、发行人 2020 年度经营业绩情况

2021年4月28日,发行人披露了2020年年度报告、2020年度审计报告及财务报

金杜律师事务所国际联盟成员所

北京 | 成都 | 重庆 | 广州 | 海口 | 杭州 | 香港特别行政区 | 济南 | 青岛 | 三亚 | 上海 | 深圳 | 苏州 | 南京 | 布里斯班 | 堪培拉 | 墨尔本 | 珀斯 | 悉尼 | 迪拜 | 东京 | 新加坡 | 布鲁塞尔 | 法兰克福伦敦 | 马德里 | 米兰 | 纽约 | 硅谷

Member firm of the King & Wood Mallesons network. See www.kwm.com for more information.

表,大华会计师事务所(特殊普通合伙)对发行人2020年度的财务数据进行了审计,并出具了无保留意见的"大华审字[2021]008697号"《审计报告》。发行人2020年经营业绩变动情况如下:

1、主要会计数据

单位:万元

主要会计数据	2020年	2019年	同比增减
营业收入	1, 423, 172. 80	1, 588, 687. 17	-10. 42%
归属于上市公司股东的 净利润	-44, 423. 04	40, 229. 45	不适用
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益的净 利润	-75, 453. 14	5, 136. 54	不适用
经营活动产生的现金流 量净额	82, 835. 17	189, 292. 25	-56. 24%
主要会计数据	2020 年末	2019 年末	同比增减
归属于上市公司股东的 净资产	562, 221. 98	630, 074. 41	-10. 77%
总资产	1, 761, 007. 56	1, 833, 587. 55	-3. 96%

2、主要财务指标

主要财务指标	2020 年	2019 年	本期比上年同期增减 (%)
基本每股收益 (元/股)	-0.31	0. 27	不适用
稀释每股收益 (元/股)	-0.31	0. 27	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.53	0.03	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-7. 31%	6. 07%	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-12. 19%	0.77%	不适用

2020年度,公司实现营业收入1,423,172.80万元,同比下降10.42%;实现净利润-44,423.04万元,实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-75,453.14万元,出现亏损情况。公司净利润的下降主要由于营业收入的减少、毛利率的下降,具体说明如下:

1、受境内外新冠疫情影响,导致市场需求不振,销售订单下滑,公司 2020 年销售 收入同比减少 10.42%,此外,由于开工率不足,产能利用率下降,造成单位成本进一步

上升,整体毛利率有所下降,直接导致2020年度亏损;

- 2、中美贸易摩擦及实体清单事件导致市场整体需求萎缩,间接减少了公司的订单;
- 3、2020年一季度原材料价格持续下跌,库存成本承压,压缩公司二季度业务毛利,导致全年整体业绩下滑。

经核查,根据发行人 2020 年年度报告所披露数据,不会对本次募投项目产生重大不利影响,发行人仍符合非公开发行的条件。

二、发行人 2021 年第一季度经营业绩情况

2021年4月28日,发行人披露了2021年第一季度报告,公司2021年一季度主要经营数据变动情况如下:

单位:万元

主要会计数据	2021年1-3月	2020年1-3月	同比增减
营业收入	384, 454. 10	230, 605. 16	66. 72%
归属于上市公司股东 的净利润	13, 121. 37	-3, 044. 19	不适用
归属于上市公司股东 的扣除非经常性损益 的净利润	5, 836. 02	-6, 823. 18	不适用
经营活动产生的现金 流量净额	91, 124. 41	37, 525. 42	142. 83%
主要会计数据	2021年3月末	2020年3月末	同比增减
归属于上市公司股东 的净资产	577, 853. 81	562, 221. 98	2.78%
总资产	1, 700, 439. 02	1, 761, 007. 56	-3. 44%

注: 2021年一季度财务数据未经审计。

2021年一季度,随着国内疫情得到有效控制,服饰消费呈恢复增长态势,前期去库存后补库的结构性需求增加,部分海外订单回流中国,原料价格稳步上行,外部经营环境较去年四季度进一步改善。在部分海外品牌限制新疆棉的背景下,公司利用品牌与产品优势,迅速调整市场与客户结构,大力拓展国内市场、非美国际市场,与国内多家品牌建立战略合作关系,国内品牌的增量弥补了海外订单缺口,产能利用率已经回升到疫情前水平,毛利率也明显提升。公司 2021年第一季度实现营业收入 384, 454. 10 万元,同比增长 66. 72%,归属于上市公司股东的净利润 13, 121. 37 万元,归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润 5,836.02 万元,同比均有所增长。公司 2021 年一季度净利润同比增长的原因主要系随着国内疫情的有效控制,公司整体经营环境出现积极改善。

经核查,发行人 2021 年第一季度经营业绩已有所改善,发行人持续符合本次非公 开发行的发行条件。

三、发行人非公开发行股票会后事项的核查意见

- 1、大华会计师事务所(特殊普通合伙)对发行人2018年1月1日至2020年12月31日财务报表均进行了审计并出具了无保留意见的审计报告(报告编号分别为:大华审字[2019]007201号、大华审字[2020]006561号、大华审字[2021]008697号);
- 2、发行人保荐机构华泰联合证券有限责任公司(以下简称"华泰联合")出具的专项说明和本所出具的法律意见书中没有影响发行人发行新股的情形出现;
 - 3、发行人在会后事项期间不存在重大违法违规行为;
 - 4、发行人的财务状况正常,报表项目无异常变化;
- 5、发行人在会后事项期间没有发生重大资产置换、股权、债务重组等公司架构变 化的情形;
 - 6、发行人在会后事项期间的主营业务没有发生变更:
- 7、发行人在会后事项期间的管理层及核心技术人员稳定,没有出现对公司的经营管理有重大影响的人员变化;
- 8、发行人在会后事项期间没有发生未履行法定程序的关联交易,且报告期内没有 发生未在非公开发行申请文件中披露的重大关联交易;
- 9、经办发行人本次业务的保荐机构及保荐代表人、会计师事务所及签字会计师、 律师事务所及签字律师未受到有关部门的处罚,经办公司本次业务的保荐机构及保荐代 表人、律师事务所及签字律师、会计师事务所及签字会计师未发生更换:
 - 10、发行人未对本次发行做讨任何形式的盈利预测:
 - 11、发行人及其董事长、总经理、主要股东及实际控制人在会后事项期间没有发生

重大的诉讼、仲裁和股权纠纷,也不存在影响公司本次非公开发行新股的潜在纠纷;

- 12、发行人在会后事项期间没有发生大股东占用公司资金和侵害小股东利益的情形;
- 13、会后事项期间没有发生影响公司持续发展的法律、政策、市场等方面的重大变化;
- 14、发行人业务、资产、人员、机构、财务的独立性在会后事项期间没有发生重大变化;
 - 15、发行人主要财产、股权在会后事项期间没有出现限制性障碍;
 - 16、发行人在会后事项期间不存在违反信息披露要求的事项;
 - 17、发行人在会后事项期间不存在其他影响发行上市和投资者判断的重大事项;
- 18、发行人在会后事项期间不存在因媒体质疑报道以及相关质疑报道对本次非公开 发行股票产生实质性影响的事项;
 - 19、发行人承诺在批文有效期、股东大会决议有效期内发行;
 - 20、发行时发行人不存在利润分配事项、资本公积转增股本事项未实施完毕的情形。

本承诺函出具日后,若发生重大事项,发行人及本所将及时向中国证券监督管理委 员会报告。

综上所述, 本所郑重承诺: 经本所律师核查, 华孚时尚在会后事项期间没有发生《关于加强对通过发审会的拟发行证券的公司会后事项监管的通知》(证监发行字[2002]15号)、《股票发行审核标准备忘录第5号(新修订)——关于已通过发审会拟发行证券的公司会后事项监管及封卷工作的操作规程》中所述可能影响本次发行及对投资者作出投资决策有重大影响的应予披露的重大事项。

特此承诺。

(以下无正文)

(本无正文,为《北京市金杜律师事务所关于华孚时尚股份有限公司非公开发行股票会后事项承诺函》之签章页)

北京市金杜律师事务所	经办律师: _	
		林青松
	_	刘晓光
	单位负责人:	
		王玲

二〇二一年 月 日